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Δ Ε Λ Τ Ι Ο   Τ Υ Π Ο Υ 
 

ΔΕΙΚΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ1,2,3 
                                                                    

ΑΠΡΙΛΙΟΣ  2007 
 
Η Δ/νση Οικονομικών και Βραχυχρόνιων Δεικτών της Γενικής Γραμματείας Εθνικής Στατιστικής 

Υπηρεσίας της Ελλάδος ανακοινώνει ότι η εξέλιξη του Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής, με 

βάση το έτος 2000=100,0, για το μήνα Απρίλιο 2007, σύμφωνα με προσωρινά και διορθωμένα, 

ως προς τον τυπικό μήνα, στοιχεία, έχει ως εξής: 
 

 

Ο Γενικός Δείκτης Βιομηχανικής Παραγωγής του μηνός Απριλίου 2007, σε σύγκριση με τον 

αντίστοιχο Δείκτη του Απριλίου 2006, παρουσίασε αύξηση κατά 0,2%, έναντι μειώσεως 3,4% 

που σημειώθηκε κατά την αντίστοιχη σύγκριση του προηγούμενου έτους. 
 

 

Ο μέσος Δείκτης Βιομηχανικής Παραγωγής της περιόδου Ιανουαρίου - Απριλίου 2007, σε 

σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη της περιόδου Ιανουαρίου - Απριλίου 2006, παρουσίασε 

αύξηση κατά 2,2%, έναντι μειώσεως 0,2%, που σημειώθηκε κατά την αντίστοιχη σύγκριση του 

έτους 2006 προς το 2005. 

 

 
                                                           
1 Ο Δείκτης Βιομηχανικής Παραγωγής, στην Ελλάδα, καταρτίζεται από την Εθνική Στατιστική Υπηρεσία της Ελλάδος 
(ΕΣΥΕ), από το έτος 1959 και εξής. Ο Δείκτης Βιομηχανικής Παραγωγής από την αναθεώρηση, με βάση το έτος 
1980=100,0, μετονομάστηκε σε Δείκτη Παραγωγής Ορυχείων, Βιομηχανίας, Ηλεκτρισμού – Φυσικού Αερίου – 
Νερού, ώστε να γίνεται σαφές ότι καλύπτονται οι κατηγορίες C, D και E της ταξινόμησης NACE Rev.1, αλλά από την 
αναθεώρηση, με βάση το έτος 2000=100,0, επανήλθε στην αρχική που είναι και η σημερινή του ονομασία. 
 
2 Σκοπός του Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής είναι η σύγκριση του μεγέθους (όγκου) της εκάστοτε τρέχουσας 
μηνιαίας παραγωγής στους κλάδους ορυχείων – λατομείων, μεταποιητικών βιομηχανιών και παροχής ηλεκτρικού 
ρεύματος, φυσικού αερίου και νερού, προς την αντίστοιχη παραγωγή μιας δεδομένης σταθερής περιόδου, η οποία 
λαμβάνεται ως βάση. Ο Δείκτης Βιομηχανικής Παραγωγής δείχνει την εξέλιξη της προστιθέμενης αξίας κόστους 
συντελεστών παραγωγής, σε σταθερές τιμές. 
 

3 Η τελευταία αναθεώρηση του Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής, με βάση το έτος 2000=100,0, βασίστηκε στα 
αποτελέσματα της Ετήσιας  Έρευνας Παραγωγής και Πωλήσεων Βιομηχανικών Προϊόντων (PRODCOM), της 
Ετήσιας Βιομηχανικής Έρευνας (ΕΒΕ) και της Ετήσιας Έρευνας Ορυχείων (μεταλλείων - λατομείων), του έτους 
2000, οι οποίες διενεργούνται από την ΕΣΥΕ. Επίσης, η αναθεώρηση αυτή έγινε στο πλαίσιο των απαιτήσεων του 
Κανονισμού (ΕΚ), αριθ.1165/98, του Συμβουλίου, «περί βραχυχρόνιων στατιστικών». 
 

Περισσότερες πληροφορίες για τον ανωτέρω δείκτη περιέχονται σε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα. 
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Ανάλυση ετήσιων μεταβολών Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής.  
Η αύξηση κατά 0,2% του Γενικού Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής το μήνα Απρίλιο 2007, σε 

σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη του Απριλίου 2006, προήλθε από τις παρακάτω αντίστοιχες 

μεταβολές των δεικτών των επιμέρους τομέων βιομηχανίας, ως εξής: 

• Ο Δείκτης Παραγωγής Ορυχείων – Λατομείων παρουσίασε αύξηση, κατά 6,5%, η 

οποία οφείλεται, κυρίως, στην αύξηση της παραγωγής εξόρυξης άνθρακα και λιγνίτη. 

• Ο Δείκτης Παραγωγής Μεταποιητικών Βιομηχανιών παρουσίασε μείωση, κατά 1,8%, η 

οποία οφείλεται, κυρίως, στην μείωση της παραγωγής των μη μεταλλικών ορυκτών και 

της κατασκευής τελικών προϊόντων εκ μετάλλου. 

• Ο Δείκτης Παραγωγής Ηλεκτρισμού – Φυσικού Αερίου - Νερού παρουσίασε αύξηση, 

κατά 7,5%, η οποία οφείλεται, κυρίως, στην αύξηση της παραγωγής και διανομής 

φυσικού αερίου. 
 

Η εξέλιξη του Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής του μηνός Απριλίου 2007, σε σύγκριση με τον 

αντίστοιχο Δείκτη του Απριλίου 2006, κατά Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων, έχει ως 

εξής: 

• Ο Δείκτης Παραγωγής Ενέργειας παρουσίασε αύξηση κατά 5,0% 

• Ο Δείκτης Παραγωγής Ενδιάμεσων Αγαθών παρουσίασε μείωση κατά 1,5% 

• Ο Δείκτης Παραγωγής Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε μείωση κατά 18,9% 

• Ο Δείκτης Παραγωγής Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε μείωση κατά 

8,5% 

• Ο Δείκτης Παραγωγής μη Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 

4,2%. 

 

Ανάλυση μέσων μεταβολών Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής. 

Η αύξηση κατά 2,2% του μέσου Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής της περιόδου Ιανουαρίου - 

Απριλίου 2007, σε σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη της περιόδου Ιανουαρίου - Απριλίου 

2006, προήλθε από τις παρακάτω αντίστοιχες μεταβολές των δεικτών των επιμέρους τομέων 

βιομηχανίας, ως εξής: 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής Ορυχείων – Λατομείων παρουσίασε αύξηση κατά 6,3% 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής Μεταποιητικών Βιομηχανιών παρουσίασε αύξηση κατά 

2,0% 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής Ηλεκτρισμού – Φυσικού Αερίου - Νερού παρουσίασε 

αύξηση κατά 1,8%. 
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Η εξέλιξη του μέσου Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής της περιόδου Ιανουαρίου - Απριλίου 

2007, σε σύγκριση με τον αντίστοιχο Δείκτη της περιόδου Ιανουαρίου - Απριλίου 2006, κατά 

Κύριες Ομάδες Βιομηχανικών Κλάδων, έχει ως εξής: 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής Ενέργειας παρουσίασε αύξηση κατά 0,5% 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής Ενδιάμεσων Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 3,7% 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε μείωση κατά 5,3% 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε μείωση 

κατά 1,6% 

• Ο μέσος Δείκτης Παραγωγής μη Διαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 5,1%. 
 
 

Ακολουθούν πίνακες με λεπτομερή στοιχεία για την εμφάνιση των ανωτέρω μεταβολών.  
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ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Ετήσιες  μεταβολές  Δείκτη  Βιομηχανικής  Παραγωγής 
(διορθωμένα στοιχεία, με βάση τον τυπικό μήνα, δηλ. τον πραγματικό αριθμό εργάσιμων ημερών) 

(2000=100,0) 
Κωδικός 
Κλάδου Ο ν ο μ α σ ί α     Κ λ ά δ ο υ Απρίλιος    

2007* 
Απρίλιος    

2006 
Απρίλιος    

2005 
Μεταβολή ( %) 
Απρ07/Απρ06 

Μεταβολή( %)  
Απρ 06/Απρ 05

  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΔΕΙΚΤΗΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 96,9 96,8 100,2 0,2 -3,4
Γ ΟΡΥΧΕΙΑ - ΛΑΤΟΜΕΙΑ 93,7 88,0 100,8 6,5 -12,6
10 Εξόρυξη άνθρακα και λιγνίτη 99,5 89,6 101,0 10,9 -11,3
11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 28,8 33,3 36,8 -13,5 -9,6
13 Εξόρυξη μεταλλούχων μεταλλευμάτων 91,1 72,8 108,4 25,2 -32,9
14 Άλλες εξορυκτικές και λατομικές δραστηριότητες 96,4 98,9 107,4 -2,6 -7,9
Δ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 96,1 97,9 99,6 -1,8 -1,7
15 Τρόφιμα – ποτά 102,0 96,7 103,0 5,5 -6,1
16 Καπνός 94,5 91,4 113,3 3,4 -19,4
17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 56,5 56,0 76,6 0,7 -26,9
18 Είδη ενδυμασίας 82,9 63,9 90,3 29,7 -29,2
19 Δέρματα - είδη υπόδησης 64,6 67,0 80,6 -3,6 -16,9
20 Ξύλο και φελλός 77,4 77,3 91,0 0,2 -15,1
21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 90,6 86,4 100,1 4,9 -13,7
22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 127,2 133,2 146,5 -4,5 -9,0
23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 108,6 109,3 76,2 -0,7 43,6
24 Χημικά προϊόντα 112,8 110,6 125,8 2,0 -12,1
25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 97,2 98,0 100,4 -0,8 -2,4
26 Μη μεταλλικά ορυκτά 100,7 116,0 115,9 -13,2 0,1
27 Βασικά μέταλλα 111,0 115,8 112,8 -4,2 2,7
28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 101,1 139,1 100,3 -27,3 38,7
29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 121,1 132,1 118,6 -8,3 11,4
30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 222,3 224,4 12,9 -0,9 1635,2
31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 119,2 115,1 105,3 3,5 9,3
32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 11,1 12,4 41,7 -10,4 -70,3
33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 139,5 146,2 99,6 -4,6 46,8
34 Μεταφορικά μέσα 30,2 36,4 35,2 -16,9 3,4
35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 82,0 77,8 93,1 5,4 -16,4
36 Έπιπλα - λοιπές βιομηχανίες 70,2 72,7 83,0 -3,5 -12,4
37 Ανακύκλωση 152,3 151,3 149,8 0,7 1,0
Ε ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ - ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ 101,7 94,6 102,6 7,5 -7,7

401 Παραγωγή και διανομή ηλεκτρικού ρεύματος 97,8 93,2 100,6 4,9 -7,4
402 Παραγωγή και διανομή φυσικού αερίου 160,8 93,6 124,5 71,7 -24,8
41 Συλλογή, καθαρισμός και διανομή νερού 101,8 103,2 105,4 -1,4 -2,1
  ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑΔΩΝ      
1 Ενέργεια 102,8 98,0 93,6 5,0 4,6
2 Ενδιάμεσα αγαθά 97,9 99,3 106,3 -1,5 -6,6
3 Κεφαλαιουχικά αγαθά 69,8 86,0 77,2 -18,9 11,4
4 Διαρκή καταναλωτικά αγαθά 74,1 81,0 92,8 -8,5 -12,8
5 Μη διαρκή καταναλωτικά αγαθά 102,4 98,2 109,6 4,2 -10,3
       

                              * Προσωρινά στοιχεία                
        Σημείωση :    1.  Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση 
                    ενός δεκαδικού ψηφίου. 

               2.  Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται 
                    με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου 



 5

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Μέσοι δείκτες και ποσοστιαίες μεταβολές περιόδου Ιανουαρίου- Απριλίου, μεταξύ  
των ετών 2005 – 2007, του Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής 

(διορθωμένα στοιχεία, με βάση τον τυπικό μήνα, δηλ. τον πραγματικό αριθμό εργάσιμων ημερών) 

(2000=100,0) 
Μέσοι δείκτες περιόδου Ιαν. –  Απρ.  (Δ%) (Δ%) Κωδικός 

Κλάδου Ο ν ο μ α σ ί α     Κ λ ά δ ο υ 
2007* 2006 2005 07/06 06/05 

  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΔΕΙΚΤΗΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 98,2 96,1 96,3 2,2 -0,2
Γ ΟΡΥΧΕΙΑ – ΛΑΤΟΜΕΙΑ 94,2 88,6 92,2 6,3 -3,9
10 Εξόρυξη άνθρακα και λιγνίτη 99,9 96,0 101,7 4,1 -5,7
11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 31,0 32,6 44,0 -5,0 -25,9
13 Εξόρυξη μεταλλούχων μεταλλευμάτων 92,2 80,6 94,1 14,3 -14,3
14 Άλλες εξορυκτικές και λατομικές δραστηριότητες 96,5 89,5 85,6 7,9 4,6
Δ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 96,3 94,4 94,2 2,0 0,2
15 Τρόφιμα – ποτά 98,4 93,1 90,9 5,6 2,4
16 Καπνός 97,9 90,8 110,2 7,8 -17,6
17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 56,1 56,1 73,9 0,0 -24,1
18 Είδη ενδυμασίας 78,9 68,4 83,3 15,4 -17,8
19 Δέρματα - είδη υπόδησης 68,9 67,2 75,8 2,5 -11,4
20 Ξύλο και φελλός 78,4 67,0 87,5 16,9 -23,4
21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 96,6 96,4 92,3 0,3 4,4
22 Εκτυπώσεις – εκδόσεις 122,1 125,3 124,8 -2,5 0,4
23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 106,5 109,9 93,3 -3,1 17,7
24 Χημικά προϊόντα 117,5 108,7 120,6 8,1 -9,9
25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 100,6 96,4 93,2 4,4 3,5
26 Μη μεταλλικά ορυκτά 102,8 99,3 97,0 3,5 2,4
27 Βασικά μέταλλα 120,7 125,1 116,6 -3,5 7,2
28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 97,5 114,1 104,1 -14,5 9,6
29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 110,6 107,4 98,7 3,0 8,9
30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 138,7 141,7 8,3 -2,1 1600,9
31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 121,9 111,2 96,8 9,7 14,9
32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 9,3 9,4 33,1 -0,5 -71,6
33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 157,6 141,6 112,8 11,3 25,5
34 Μεταφορικά μέσα 28,2 33,3 52,1 -15,2 -36,1
35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 93,5 87,3 90,5 7,1 -3,5
36 Έπιπλα - λοιπές βιομηχανίες 63,6 62,6 64,4 1,5 -2,8
37 Ανακύκλωση 134,2 130,8 143,4 2,7 -8,8
Ε ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ - ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ 108,7 106,7 107,5 1,8 -0,7

401 Παραγωγή και διανομή ηλεκτρικού ρεύματος 104,3 106,1 107,5 -1,7 -1,3
402 Παραγωγή και διανομή φυσικού αερίου 200,8 133,7 130,3 50,2 2,6
41 Συλλογή, καθαρισμός και διανομή νερού 98,8 99,9 98,6 -1,2 1,3
  ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑΔΩΝ      
1 Ενέργεια 106,3 105,8 101,9 0,5 3,8
2 Ενδιάμεσα αγαθά 101,1 97,5 98,5 3,7 -1,0
3 Κεφαλαιουχικά αγαθά 70,3 74,2 75,5 -5,3 -1,7
4 Διαρκή καταναλωτικά αγαθά 71,5 72,7 74,6 -1,6 -2,6
5 Μη διαρκή καταναλωτικά αγαθά 99,9 95,1 98,1 5,1 -3,1
       

                                  * Προσωρινά στοιχεία               
           Σημείωση :     1.  Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται  

                       με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.     
                 2.  Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται 

                       με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.     
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ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

Μηνιαίες  μεταβολές  Δείκτη  Βιομηχανικής  Παραγωγής 
(διορθωμένα στοιχεία, με βάση τον τυπικό μήνα, δηλ. τον πραγματικό αριθμό εργάσιμων ημερών) 

(2000=100,0) 

Κωδικός 
Κλάδου 

Ο ν ο μ α σ ί α     Κ λ ά δ ο υ Απρίλιος       
2007* 

Μάρτιος        
2007** 

  Μεταβολή(%)   
Απρ.07 / Μαρ 07

  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΔΕΙΚΤΗΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 96,9 102,0 -4,9
Γ ΟΡΥΧΕΙΑ – ΛΑΤΟΜΕΙΑ 93,7 96,5 -2,9
10 Εξόρυξη άνθρακα και λιγνίτη 99,5 99,3 0,2
11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 28,8 30,4 -5,4
13 Εξόρυξη μεταλλούχων μεταλλευμάτων 91,1 98,4 -7,4
14 Άλλες εξορυκτικές και λατομικές δραστηριότητες 96,4 102,0 -5,5
Δ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 96,1 101,8 -5,5
15 Τρόφιμα – ποτά 102,0 102,2 -0,2
16 Καπνός 94,5 103,8 -9,0
17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 56,5 56,1 0,7
18 Είδη ενδυμασίας 82,9 88,9 -6,7
19 Δέρματα - είδη υπόδησης 64,6 77,5 -16,7
20 Ξύλο και φελλός 77,4 78,9 -1,9
21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 90,6 99,7 -9,1
22 Εκτυπώσεις – εκδόσεις 127,2 126,3 0,7
23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 108,6 98,5 10,3
24 Χημικά προϊόντα 112,8 128,0 -11,9
25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 97,2 108,2 -10,2
26 Μη μεταλλικά ορυκτά 100,7 113,4 -11,2
27 Βασικά μέταλλα 111,0 135,8 -18,3
28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ μετάλλου 101,1 113,4 -10,9
29 Μηχανήματα και είδη εξοπλισμού 121,1 111,5 8,6
30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 222,3 243,1 -8,6
31 Ηλεκτρικές μηχανές, συσκευές κ.λ.π. 119,2 126,6 -5,8
32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 11,1 12,5 -11,4
33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 139,5 158,8 -12,2
34 Μεταφορικά μέσα 30,2 34,4 -12,2
35 Λοιπός εξοπλισμός μεταφορών 82,0 97,7 -16,0
36 Έπιπλα - λοιπές βιομηχανίες 70,2 80,2 -12,6
37 Ανακύκλωση 152,3 132,7 14,8
Ε ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ - ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ 101,7 104,8 -2,9

401 Παραγωγή και διανομή ηλεκτρικού ρεύματος 97,8 99,7 -1,9
402 Παραγωγή και διανομή φυσικού αερίου 160,8 198,2 -18,9
41 Συλλογή, καθαρισμός και διανομή νερού 101,8 98,2 3,7
  ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑΔΩΝ    
1 Ενέργεια 102,8 101,5 1,3
2 Ενδιάμεσα αγαθά 97,9 109,8 -10,8
3 Κεφαλαιουχικά αγαθά 69,8 76,4 -8,7
4 Διαρκή καταναλωτικά αγαθά 74,1 84,3 -12,0
5 Μη διαρκή καταναλωτικά αγαθά 102,4 105,1 -2,6
     

                           *Προσωρινά στοιχεία          ** Αναθεωρημένα στοιχεία 
    Σημείωση :     1.  Οι δείκτες υπολογίζονται με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται με στρογγυλοποίηση  
                ενός δεκαδικού ψηφίου. 

          2.  Οι ποσοστιαίες μεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών με άπειρα δεκαδικά ψηφία και δημοσιεύονται  
                με στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Εξέλιξη Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής, κατά κατηγορία, μηνός Απριλίου των ετών 2005 - 2007 

(Έτος βάσης 2000 = 100,0) 
 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΤΟΣ 
 2005 2006 2007
Γ. ΟΡΥΧΕΙΑ – ΛΑΤΟΜΕΙΑ 100,77 88,03 93,74
Δ. ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 99,62 97,89 96,14
Ε. ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ – ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ  102,58 94,64 101,75
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